1.1.1	-	A	presente	licitação	tem	como	objeto	o	Registro	de	Preços,	visando	a	futura	e	eventual	Aquisição	de
mobiliário	maker,	de	acordo	com	especificações,	quantitativos	e	condições	estabelecidas	nos	Anexos	I	e	VI,
e	nas	condições	previstas	neste	Edital.
1.1.2	 -	O	valor	estimado	 total	para	a	aquisição	do	objeto	deste	pregão	é	de	R$	1.124.008,00	 (um	milhão,
cento	e	vinte	e	quatro	mil	e	oito	reais),	conforme	disposto	no	Anexo	I	deste	Edital.
1.2	-	Local:	Portal	de	Compras	do	Governo	Federal	-	www.gov.br/compras/pt-br,	UASG	453230	
1.3	 -	Referência	de	Tempo:	Todas	as	 referências	de	 tempo	no	Edital,	 no	Aviso	e	durante	a	Sessão	Pública

[...]

6.1	Os	valores	finais	estimados	para	a	contratação,	bem	como	suas	memórias	de	cálculo,	serão	discriminados
no	presente	processo,	após	a	conclusão	da	pesquisa	de	preços,	o	qual	deverá	estar	compatível	com	o	histórico
de	contratações	anteriores.
6.2	De	 início,	 estima-se	a	 contratação	no	 valor	de	R$	1.518.059,00	 (um	milhão,	 quinhentos	 e	dezoito	mil	 e
cinquenta	e	nove	reais).
6.2.1	 Via	 de	 regra,	 o	 valor	 estimado	 foi	 baseado	 na	 quantidade	 indicada	 pelos	 órgãos	 da	 Administração

Solicitação
conforme	necessidade

Sem	bloqueio
orçamentário

Fornecimento
parcelado

Vigência	mínima
de	1	ano

Contratação	pelo